



CABLE

\$56.00

DATOS TRIMESTRALES EN MILES DE PESOS

	mar-17	jun-17	sep-17	Precio Actual: dic-17	\$56.00 mar-18
ESTADO DE POSICIÓN FINANCIERA					
Efectivo y Equivalentes de Efectivo	1,112,858	1,646,948	1,636,823	1,477,861	1,391,853
Inversiones a corto plazo	-	-	-	110,137	21,073
Clientes (Neto)	1,559,124	1,518,960	1,630,892	1,499,620	1,809,302
Cientes	-	-	-	-	-
Estimación para cuentas incobrables	-	-	-	-	-
Otras cuentas por cobrar (neto)	1,678,220	1,213,899	1,026,046	875,938	1,281,679
Inventarios	50,485	56,186	56,186	123,730	149,169
Otros Activos Circulantes	85,839	63,232	127,588	56,949	64,129
Pagos anticipados	85,839	63,232	127,588	56,949	64,129
Instrumentos financieros derivados	-	-	-	-	-
ACTIVO CIRCULANTE	4,486,526	4,499,225	4,477,535	4,144,235	4,717,205
ACTIVO NO CIRCULANTE	18,341,341	17,849,417	17,716,934	18,274,253	17,830,736
Inversiones	1,086	1,086	1,086	1,086	1,086
Propiedades, planta y equipo (neto)	15,885,302	15,416,773	15,233,105	15,356,339	14,975,408
Depreciación Acumulada	-	-	-	-	-
Construcciones en proceso	2,078,012	2,221,898	2,360,560	2,468,327	2,380,467
ACTIVOS INTANGIBLES (NETO)	1,692,376	1,615,159	1,623,999	1,757,247	1,756,090
ACTIVO TOTAL	22,827,867	22,348,642	22,194,469	22,418,488	22,547,941
PASIVO CIRCULANTE	5,387,627	4,998,958	4,280,808	4,502,789	4,512,322
Proveedores	3,547,581	2,688,375	2,136,870	2,216,589	1,957,576
Pasivo con Costo (Corto Plazo)	172,899	173,397	182,320	189,875	194,455
Pasivo sin Costo (Corto Plazo)	5,214,728	4,825,561	4,098,488	4,312,914	4,317,867
Instrumentos Financieros Derivados	-	-	-	-	-
Pasivo con Costo (Largo Plazo)	568,042	557,104	444,532	424,371	421,676
Pasivo sin Costo (Largo Plazo)	2,806,261	2,485,498	2,734,388	2,259,111	1,876,607
Instrumentos Financieros Derivados	-	-	-	-	-
PASIVO TOTAL	8,823,300	8,071,050	7,573,822	7,187,031	6,817,794
CAPITAL CONTABLE	14,004,567	14,277,592	14,620,647	15,231,457	15,730,147
Capital Contable de la Participación Controladora	12,844,811	13,090,179	13,409,150	14,059,652	14,497,213
Capital Contable de la Participación no Controladora	1,159,756	1,187,413	1,211,497	1,171,805	1,232,934
Cambios en la Valuación de Derivados	-	-	-	-	-
ESTADO DE RESULTADOS					
Ventas Netas	3,109,734	3,081,997	3,180,151	3,155,739	3,228,231
Costo de Ventas	1,983,019	1,933,870	1,987,923	1,975,801	2,065,982
Utilidad (Pérdida) Bruta	1,126,715	1,148,127	1,192,228	1,179,938	1,162,249
Gastos Generales	674,739	634,077	654,666	683,686	680,563
Otros Ingresos y (Gastos), Neto	48,021	192,362	31,075	133,320	96,445
Utilidad (Pérdida) de Operación	403,955	321,688	506,487	629,572	385,241
Ingresos (gastos) Financieros Neto	154,680	1,557	65,627	98,268	128,226
Ingresos Financieros	190,524	146,760	378,517	238,918	356,810
Intereses ganados	4,021	28,422	127,563	71,291	22,492
Utilidad por fluctuación cambiaria, neto	186,503	118,338	250,954	248,091	334,318
Utilidad por derivados, neto	-	-	-	80,464	-
Gastos Financieros	35,844	148,317	312,890	140,650	228,584
Intereses pagados	15,625	77,561	152,850	54,948	39,742
Perdida por fluctuación cambiaria, neto	20,219	70,756	160,040	85,702	99,778
Perdida por derivados, neto	-	-	-	-	89,064
Utilidad (pérdida) antes de impuestos a Utilidad	558,635	320,131	572,114	531,304	513,467
Impuestos a la utilidad	189,839	47,211	229,165	80,664	153,844
Utilidad (pérdida) neta	368,796	272,920	342,949	611,968	359,623
Participación No Controladora en la Utilidad (Pérdida) Neta	31,335	27,657	24,084	39,692	61,129
Participación Controladora en la Utilidad (Pérdida) Neta	337,461	245,263	318,865	651,660	298,494
EBITDA (Resultado desp. Gtos. + Depreciación)	1,265,888	1,179,030	1,363,553	1,501,744	1,282,981
RESULTADOS (Cifras últimos 12 meses)					
Ventas Netas	12,582,187	12,627,514	12,654,454	12,527,621	12,646,118
Utilidad (Pérdida) de Operación	1,764,792	1,675,431	1,664,436	1,861,702	1,842,989
Participación Controladora en la Utilidad (Pérdida) Neta	953,038	1,114,406	1,179,497	1,553,250	1,514,282
EBITDA	5,014,081	4,991,532	5,080,337	5,310,215	5,327,309
Flujo Efectivo = Ebitda - Intereses Netos - Impuestos	4,502,776	4,490,424	4,479,074	4,822,291	4,869,734